为枫木村年底脱贫摘帽打下坚实基础。

上半年公司投入帮扶资金 12.52 万元。其中 9.21 万用于农产品种殖，3.57 万用于教育助

学资助。

（3）精准扶贫成效：

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 12.52

   2.物资折款 万元 19.71

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 —— 农林产业扶贫;  其他

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 2

   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 27

   1.4 帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 0

 2.转移就业脱贫 —— ——

其中：  2.1 职业技能培训投入金额 万元 0.28

   2.2 职业技能培训人数 人次 69

   2.3 帮助建档立卡贫困户实现就业人数 人 0

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 3.41

   4.2 资助贫困学生人数 人 113

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 0.16

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

其中：  7.1“三留守”人员投入金额 万元 1.38

   7.2 帮助“三留守”人员数 人 96

   7.3 贫困残疾人投入金额 万元 0

   7.4 帮助贫困残疾人数 人 3

广西柳工机械股份有限公司 2019 年半年度报告

第 47 页，共 192 页

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

下半年，公司帮扶贫困村既要巩固脱贫成果，又要完成脱贫摘帽任务，脱贫攻坚任务十

分艰巨。我们将持续推进做好以下工作：一是对枫木村菌类种植场项目运营进行跟踪指导，

确保项目达到预期目标；二是针对贫困村今年提交的帮扶项目进行立项评审、资金拨付、跟

踪监督及验收考核；三是在 9 月份前完成助学行动，确保今年新学期开学，九年义务教育阶

段的孩子无辍学现象；四是督促驻村第一书记对枫木村今年脱贫攻坚作战图标定的责任人和

完成时间节点进行有效跟踪反馈，达不到预期的及时汇报反馈，确保完成任务。

十六、其他重大事项的说明

□适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项

十七、公司子公司重大事项

□适用 √ 不适用

广西柳工机械股份有限公司 2019 年半年度报告

第 48 页，共 192 页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 182,052 0.01% 13,306,552 13,306,552 13,488,604 0.91%

1、国家持股 0 0.00% 0  0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0  0 0.00%

3、其他内资持股 182,052 0.01% 13,169,552 13,169,552 13,351,604 0.90%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0  0 0.00%

   境内自然人持股 182,052 0.01% 13,169,552 13,169,552 13,351,604 0.90%

4、外资持股 0 0.00% 137,000 137,000 137,000 0.01%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0  0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 137,000 137,000 137,000 0.01%

二、无限售条件股份 1,462,632,724 99.99% -9,952 -9,952 1,462,622,772 99.09%

1、人民币普通股 1,462,632,724 99.99% -9,952 -9,952 1,462,622,772 99.09%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0  0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0  0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0  0 0.00%

三、股份总数 1,462,814,776 100.00% 13,296,600 13,296,600 1,476,111,376 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019 年 2 月，公司完成 2018 年限制性股票激励授予工作，向 1586 名员工共计授予

限制性股票 11,283,000 股。2019 年 6 月，公司完成 2018 年限制性股票激励方案预留股票

授予工作。向 256 名员工共计授予限制性股票 2,013,600 股。据此，公司本报告期股本增加

13,296,600 股，其性质均为限制性股票；

2、2019 年 3 月，公司监事会主席王相民先生因退休不再担任公司监事、监事会主席等

职务。其所持有的 39,807 股全部予以进行锁定限售。较年初锁定增加 9,952 股。

广西柳工机械股份有限公司 2019 年半年度报告

第 49 页，共 192 页

综上，本次限制性股份共计增加 13,306,552 股，无限售流通股共计减少 9,952 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2019 年公司施行股权激励，增加股本 13,296,600 股，截止 2019 年 6 月 30 日股本为